
 

DOCUMENTOS 
PROPONENTE 1: 

MINDSHARE DE COLOMBIA  
LTDA                                        

PROPONENTE 2:     MEDIAEDGE S.A.S                 

  PASA 
FOLIO NÚMERO 

PASA 
FOLIO NÚMERO 

  SI NO SI NO 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA X   2-4 X   5-6-7 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL X   6---7--8 X   9-10-11 

FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD X   21 X   29 

AUTORIZACIÓN DEL ÓRGANO SOCIETARIO AL REPRESENTANTE LEGAL 
PARA COMPROMETER A LA PERSONA JURÍDICA 

    N/A X   NA 

ACTA DE JUNTA DE SOCIOS O EQUIVALENTE NA N/A NA N/A N/A   

CONSTITUCION CONSORCIO / UNION TEMPORAL N/A N/A N/A N/A N/A N/A 

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES PARAFISCALES Y 
SEGURIDAD SOCIAL (Artículo 50 de la Ley 789 de 2002) 

X   5 X   41 

TARJETA PROFESIONAL o DIPLOMA o ACTA DE GRADO (De ser 
necesarios) 

N/A N/A N/A N/A N/A N/A 
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GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X   

FOLIOS 11-16. 
Poliza No 

CU075595 DE 
ASEGURADORA 

CONFIANZA 

  X 

FOLIOS 15-16-
17-18-19-20  

póliza No 
CU075600 DE 

ASEGURADORA 
CONFIANZA 

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA GENERAL 
(ANTECEDENTES FISCALES) 

X   17 X   22 

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA PROCURADURÍA GENERAL 
(ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS) 

X   18-19 X   24-25 

CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA POLICIA NACIONAL X   20 X   27 

SARLAFT 
RESULTADO 

SATISFACTORIO 
RESULTADO SATISFACTORIO 

VERIFICACIÓN 

CUMPLE CUMPLE  

DOCUMENTOS 

PROPONENTE 3:   MMS 
COMUNICACIONES 
COLOMBIA S.A.S              

PROPONENTE 4:  
CONSORCIO NACIONAL 

DE MEDIOS S.A.                    
  

PASA 
FOLIO 

NÚMERO 

PASA 
FOLIO NÚMERO 

SI NO SI NO 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA X   6-7 X   4-5-6 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL X   12 X   
8-9-10-11-12-13-

14-15 

FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD X   38 X   39 

AUTORIZACIÓN DEL ÓRGANO SOCIETARIO AL REPRESENTANTE LEGAL 
PARA COMPROMETER A LA PERSONA JURÍDICA 

NA   NA X   17-18-19 

ACTA DE JUNTA DE SOCIOS O EQUIVALENTE NA   NA N/A N/A NA 

CONSTITUCION CONSORCIO / UNION TEMPORAL NA     N/A N/A NA 

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES PARAFISCALES Y 
SEGURIDAD SOCIAL (Artículo 50 de la Ley 789 de 2002) 

X   9 X   23 

TARJETA PROFESIONAL o DIPLOMA o ACTA DE GRADO (De ser 
necesarios) 

N/A N/A N/A N/A N/A N/A 

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X   

23-24-25-26-27-
28 Póliza No 

1000-6012727-
01 de 

SEGUROS 
BOLÍVAR 

    

27-28-29-30-31-
32 PÓLIZA No 
CU 075789 DE 

ASEGURADORA 
CONFIANZA 

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA GENERAL 
(ANTECEDENTES FISCALES) 

X   30-33 X   34 

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA PROCURADURÍA GENERAL 
(ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS) 

X   32 X   35-36 

CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA POLICIA NACIONAL X   36 X   37 
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SARLAFT 
RESULTADO 

SATISFACTORIO 
RESULTADO SATISFACTORIO 

VERIFICACIÓN 
CUMPLE CUMPLE 

DOCUMENTOS 

PROPONENTE 5:    
UNIVERSAL MCCANN 

SERVICIOS DE MEDIOS 
LTDA               

PROPONENTE 6:    UNION TEMPORAL  
HAROLD ZEA Y ASOCIADOS MEDIACOM 

FNT         

PASA 
FOLIO 

NÚMERO 

PASA 
FOLIO 

NÚMERO 
SI NO SI NO 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA X   5-6-7-8 X   6-7 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL X   
13-14-15-16-17-

18-19-20-21 
X   20-30 

FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD X   44 X   49-50 

AUTORIZACIÓN DEL ÓRGANO SOCIETARIO AL REPRESENTANTE LEGAL 
PARA COMPROMETER A LA PERSONA JURÍDICA 

NA   NA NA   NA 

ACTA DE JUNTA DE SOCIOS O EQUIVALENTE N/A N/A N/A NA   NA 

CONSTITUCION CONSORCIO / UNION TEMPORAL N/A N/A N/A X   9-10-11 

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES PARAFISCALES Y 
SEGURIDAD SOCIAL (Artículo 50 de la Ley 789 de 2002) 

X   10-11 X   15-16-17 

TARJETA PROFESIONAL o DIPLOMA o ACTA DE GRADO (De ser 
necesarios) 

N/A N/A N/A N/A N/A N/A 

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X   

27-37 Póliza No 
CU079525 de 
Aseguradora 

Confianza 

X   

191-197 Póliza 
No CU079493 

de 
Aseguradora 

Confianza 

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA GENERAL 
(ANTECEDENTES FISCALES) 

X   39 X   39-40 

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA PROCURADURÍA GENERAL 
(ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS) 

X   40-41 X   42-43-44-45 

CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA POLICIA NACIONAL X   42 X   47 

SARLAFT 
RESULTADO 

SATISFACTORIO 
RESULTADO SATISFACTORIO 

VERIFICACIÓN 

CUMPLE CUMPLE 
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DOCUMENTOS 

PROPONENTE 7 : OPTIMA 
TM S.A.S                    

PROPONENTE 8:  CENTURY MEDIA S.A.S                

PASA 
FOLIO 

NÚMERO 

PASA 
FOLIO 

NÚMERO 
SI NO SI NO 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA X   5-6-7-8 X   3-4 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL X   10-11-12-13 X   11-12-13-14 

FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD X   27 X   98 

AUTORIZACIÓN DEL ÓRGANO SOCIETARIO AL REPRESENTANTE LEGAL 
PARA COMPROMETER A LA PERSONA JURÍDICA 

NA   NA NA NA N/A 

ACTA DE JUNTA DE SOCIOS O EQUIVALENTE NA   NA N/A N/A N/A 

CONSTITUCION CONSORCIO / UNION TEMPORAL NA   NA NA NA NA 

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES PARAFISCALES Y 
SEGURIDAD SOCIAL (Artículo 50 de la Ley 789 de 2002) 

X   9 X   6 

TARJETA PROFESIONAL o DIPLOMA o ACTA DE GRADO (De ser 
necesarios) 

N/A N/A N/A N/A N/A N/A 

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X   

FOLIOS No 16-
17-18-19-20-21-

22 Póliza No 
2572194 

Compañía 
Liberty Seguros 

S.A.  

X   

FOLIOS 85-86-
87-88-89-90-91 

Póliza No  
CU046964 
Compañía 

Aseguradora 
Confianza .-  

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA GENERAL 
(ANTECEDENTES FISCALES) 

X   23 X   93-94 

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA PROCURADURÍA GENERAL 
(ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS) 

X   24-25 X   95-96 

CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA POLICIA NACIONAL X   26 X   
SE VERIFICÓ 
EN PÁGIN A 

WEB  

SARLAFT 
RESULTADO 

SATISFACTORIO 

  

RESULTADO 
SATISFACTORIO 

  

VERIFICACIÓN 
CUMPLE CUMPLE   
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DOCUMENTOS 

PROPONENTE 9 :  
CENTRAL 

PROMOTORA DE 
MEDIOS S.A.S         

PASA 
FOLIO 

NÚMERO 
SI NO 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA X   1-2 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL X   4-35 

FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD X   42 

AUTORIZACIÓN DEL ÓRGANO SOCIETARIO AL REPRESENTANTE LEGAL 
PARA COMPROMETER A LA PERSONA JURÍDICA 

NA NA  NA 

ACTA DE JUNTA DE SOCIOS O EQUIVALENTE N/A N/A N/A 

CONSTITUCION CONSORCIO / UNION TEMPORAL NA NA  NA 

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES PARAFISCALES Y 
SEGURIDAD SOCIAL (Artículo 50 de la Ley 789 de 2002) 

X   3 
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TARJETA PROFESIONAL o DIPLOMA o ACTA DE GRADO (De ser 
necesarios) 

N/A N/A N/A 

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X   

163 AL 167 
Póliza No 

33-45-
101051483 

de 
SEGUROS 

DEL 
ESTADO 

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA GENERAL 
(ANTECEDENTES FISCALES) 

X   38 

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA PROCURADURÍA GENERAL 
(ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS) 

X   39-40 

CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA POLICIA NACIONAL X   41 

SARLAFT 
RESULTADO 

SATISFACTORIO 

VERIFICACIÓN 
 CUMPLE  
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DOCUMENTOS 

PROPONENTE 10: ARENA 
COMMUNICATIONS 
COLOMBIA S.A.S                   

PROPONENTE 11:   SERVIMEDIOS S.A.S            

PASA 
FOLIO 

NÚMERO 

PASA 
FOLIO 

NÚMERO 
SI NO SI NO 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA X   4-5-6 X   5-6 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL X   10-11-12-13 X   7-8-9 

FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD X   31 X   1'0 

AUTORIZACIÓN DEL ÓRGANO SOCIETARIO AL REPRESENTANTE LEGAL 
PARA COMPROMETER A LA PERSONA JURÍDICA 

NA   NA NA NA N/A 

ACTA DE JUNTA DE SOCIOS O EQUIVALENTE NA   NA N/A N/A N/A 

CONSTITUCION CONSORCIO / UNION TEMPORAL NA   NA NA NA NA 

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES PARAFISCALES Y 
SEGURIDAD SOCIAL (Artículo 50 de la Ley 789 de 2002) 

X   8 X   12 

TARJETA PROFESIONAL o DIPLOMA o ACTA DE GRADO (De ser 
necesarios) 

N/A N/A N/A N/A N/A N/A 

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X   

FOLIOS No 19-
20-21 Póliza No 

2572376 
Compañía 

Liberty Seguros 
S.A.  

X   

FOLIOS 107-
108-109-110-
111-112-113-
114 Póliza No  

1389270-6 
Compañía 

Suramericana 
.-  

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA GENERAL 
(ANTECEDENTES FISCALES) 

X   23 X   16 

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA PROCURADURÍA GENERAL 
(ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS) 

X   25-26 X   14-15 

CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA POLICIA NACIONAL X   28 X   18 

SARLAFT 
RESULTADO 

SATISFACTORIO   
RESULTADO 

SATISFACTORIO 
  

VERIFICACIÓN 
CUMPLE CUMPLE   
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DOCUMENTOS 

PROPONENTE 12 :  
DDB WORLDWIDE 

COLOMBIA S.A.    

PASA 
FOLIO 

NÚMERO 
SI NO 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA X   5-6 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL X   

10-11-12-
13-14-15-
16-17-18-

19 

FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD X   43 

AUTORIZACIÓN DEL ÓRGANO SOCIETARIO AL REPRESENTANTE LEGAL 
PARA COMPROMETER A LA PERSONA JURÍDICA 

NA NA  NA 

ACTA DE JUNTA DE SOCIOS O EQUIVALENTE N/A N/A N/A 

CONSTITUCION CONSORCIO / UNION TEMPORAL NA NA  NA 

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES PARAFISCALES Y 
SEGURIDAD SOCIAL (Artículo 50 de la Ley 789 de 2002) 

X   8 

TARJETA PROFESIONAL o DIPLOMA o ACTA DE GRADO (De ser 
necesarios) 

N/A N/A N/A 

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X   

29 a la 33 
Póliza No 

1000-
6012733-01 

de 
SEGUROS 
BOLIVAR 

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA GENERAL 
(ANTECEDENTES FISCALES) 

X   35-36 

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA PROCURADURÍA GENERAL 
(ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS) 

X   38-39 

CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA POLICIA NACIONAL X   41 

SARLAFT 
RESULTADO 

SATISFACTORIO 

VERIFICACIÓN 
 CUMPLE  
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SERVIMEDIOS S.A.S. OBSERVACION

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION CUMPLE

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL

DOCUMENTOS HABILITANTES

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES
CONTADOR

REVISOR FISCAL

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

MINDSHARE DE 

COLOMBIA LTDA
OBSERVACION

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION CUMPLE

CUMPLE

NORMATIVIDAD

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES
CONTADOR

REVISOR FISCAL

REPRESENTANTE LEGAL

ESTATUTARIAMENTE
REVISOR FISCAL

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL

DOCUMENTOS HABILITANTES

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

http://www.fontur.com/


ARENA 

COMMUNICATIONS 

COLOMBIA S.A.S.

OBSERVACION

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

CUMPLE

SUBSANAR

NO PRESENTO DICTAMEN DEL REVISOR 

FISCAL A LOS ESTADOS FINANCIEROS 

COMPARATIVOS AÑO 2014-2013. SE 

REQUIERE DICTAMEN DEL REVISOR 

FISCAL A LOS ESTADOS FINANCIEROS 

COMPARATIVOS AÑO 2014-2013.

SUBSANAR

NO PRESENTO COPIA DE LA TARJETA 

PROFESIONAL DE LA CONTADORA 

SEÑORA JAZMIN ANDREA PALACIO. SE 

REQUIERE COPIA DE LA TARJETA 

PROFESIONAL DE LA CONTADORA 

SEÑORA JAZMIN ANDREA PALACIO.

CUMPLE

SUBSANAR

NO PRESENTO COPIA DEL CERTIFICADO 

DE ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE 

CONTADORES DE LA CONTADORA 

SEÑORA JAZMIN ANDREA PALACIO. SE 

REQUIERE COPIA DEL CERTIFICADO DE 

ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE 

CONTADORES DE LA CONTADORA 

SEÑORA JAZMIN ANDREA PALACIO CON 

VIGENCIA AL CIERRE DE PROPUESTAS.

CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION CUMPLE

CUMPLE

REVISOR FISCAL

REPRESENTANTE LEGAL

ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL

REVISOR FISCAL

DOCUMENTOS HABILITANTES

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES
CONTADOR

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

DICTAMEN REVISOR FISCAL
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DDB WORLWIDE 

COLOMBIA S.A.S.
OBSERVACION

REPRESENTANTE LEGAL

CONTADOR

REVISOR FISCAL

REPRESENTANTE LEGAL

CONTADOR

REVISOR FISCAL

SUBSANAR

PRESENTO NOTAS A LOS ESTADOS 

FINANCIEROS FIRMADAS POR REVISOR 

FISCAL DIFERENTE AL DESIGNADO EN 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL. SE REQUIEREN 

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 

COMPARATIVOS AÑO 2014-2013 

FIRMADAS POR REVISOR FISCAL 

DESIGNADO EN CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL.

SUBSANAR

PRESENTO DICTAMEN DE REVISOR 

FISCAL DIFERENTE AL DESIGNADO EN 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL. SE REQUIERE 

DICTAMEN DEL REVISOR FISCAL 

DESIGNADO EN CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL.

CUMPLE

SUBSANAR

PRESENTO COPIA DE LA TARJETA 

PROFESIONAL DEL SEÑOR PEDRO 

BONILLA FONSECA REVISOR FISCAL 

DIFERENTE AL DESGINADO EN 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL. SE REQUIERE 

COPIA DE LA TARJETA PROFESIONAL 

DEL REVISOR FISCAL QUE FIRME 

ESTADOS FINANCIEROS 

COMPARATIVOS AÑO 2014-2013 Y SE 

ENCUENTRE DESIGNADO EN 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL.

CUMPLE

SUBSANAR

PRESENTO COPIA DEL CERTIFICADO 

ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE 

CONTADORES DEL SEÑOR PEDRO 

BONILLA FONSECA REVISOR FISCAL 

DIFERENTE AL DESGINADO EN 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL. SE REQUIERE 

COPIA DEL CERTIFICADO 

ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE 

CONTADORES DEL REVISOR FISCAL QUE 

FIRME ESTADOS FINANCIEROS 

COMPARATIVOS AÑO 2014-2013 Y SE 

ENCUENTRE DESIGNADO EN 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL.

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION CUMPLE

CUMPLE
REVISOR FISCAL

NORMATIVIDAD

REPRESENTANTE LEGAL

TARJETA PROFESIONAL 

CONTADOR

REVISOR FISCAL

DICTAMEN REVISOR FISCAL

DOCUMENTOS HABILITANTES

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

SUBSANAR

PRESENTO ESTADOS FINANCIEROS 

COMPARATIVOS AÑOS 2014 - 2013 

FIRMADOS POR REVISOR FISCAL 

DIFERENTE AL DESIGNADO EN 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL PRESENTADO. 

SE REQUIEREN ESTADOS FINANCIEROS 

COMPARATIVOS AÑO 2014-2013 

FIRMADOS POR REVISOR FISCAL 

DESIGNADO EN CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL.

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

ESTATUTARIAMENTE

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CONTADOR

REVISOR FISCAL
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MEDIAEDGE S.A.S. OBSERVACION

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION CUMPLE

CUMPLE

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES
CONTADOR

REVISOR FISCAL

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL

DOCUMENTOS HABILITANTES

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

MMS 

COMUNICACIONES 

COLOMBIA S.A.S.

OBSERVACION

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

SUBSANAR

NO PRESENTA CERTIFICADO DE 

ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE 

CONTADORES DEL REVISOR FISCAL 

SEÑOR CARLOS EDUARDO OCHOA 

RODRIGUEZ. SE REQUIERE 

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUNTA 

CENTRAL DE CONTADORES DEL 

REVISOR FISCAL SEÑOR CARLOS 

EDUARDO OCHOA RODRIGUEZ CON 

VIGENCIA AL CIERRE DE PROPUESTAS.

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION CUMPLE

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CONTADOR

REVISOR FISCAL

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

DOCUMENTOS HABILITANTES

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

http://www.fontur.com/


CONSORCIO 

NACIONAL DE 

MEDIOS S.A.

OBSERVACION

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION CUMPLE

CUMPLE

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES
CONTADOR

REVISOR FISCAL

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL

DOCUMENTOS HABILITANTES

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

UNIVERSAL 

MCCANN SERVICIOS 

DE MEDIOS 

LIMITADA

OBSERVACION

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL NA

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL NA

NA

NA

NA

NA

NA

NA

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION CUMPLE

NA

NA

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES
CONTADOR

REVISOR FISCAL

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

DOCUMENTOS HABILITANTES

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

http://www.fontur.com/


CENTURY MEDIA 

S.A.S.
OBSERVACION

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION CUMPLE

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES
CONTADOR

REVISOR FISCAL

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

DOCUMENTOS HABILITANTES

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

OPTIMA TM S.A.S. OBSERVACION

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION CUMPLE

CUMPLE

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES
CONTADOR

REVISOR FISCAL

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL

DOCUMENTOS HABILITANTES

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

http://www.fontur.com/


HAROLD ZEA & 

ASOCIADOS S.A.S. 

(50%)

OBSERVACION
MEDIACOM 

S.A.S. (50%)
OBSERVACION

CUMPLE CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES
CONTADOR

REVISOR FISCAL

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

DOCUMENTOS HABILITANTES

UNION TEMPORAL HAROLD ZEA Y ASOCIADOS MEDIACOM FNT

http://www.fontur.com/

